
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ ĐỨC THẮNG                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

 Số:      /QĐ-UBND                                Đức Thắng , ngày 11   tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện thủ tục hành 

chính, dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 tại Bộ 

phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã Đức Thắng  
        

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến tích hợp, cung cấp trên 

Cổng Dịch vụ công Quốc gia năm 2022; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

về việc quy định mức thu phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh 

khi thực hiện các thủ tục hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 

mức độ 4 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Thực hiện theo Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND xã 

Đức Thắng về việc triển khai thực hiện mô hình” Hướng dẫn, tuyên truyền tổ chức, 

cá nhân nộp hồ sơ thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 (một phần, 

toàn trình) qua cổng dịch vụ công tỉnh Quảng Ngãi tại Bộ phận một cửa UBND xã 

Đức Thắng. 

Căn cứ vào quy chế phối hợp giữa UBND xã và Mặt trận và các hội đoàn 

thể về thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội tại địa phương và kết quả 

làm việc ngày 4/4/2023. 

Xét đề nghị của Văn phòng Ủy ban nhân dân xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ hướng dẫn, hỗ trợ người dân thực hiện thủ tục hành 

chính, dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 tại Bộ 

phận tiếp nhận và Trả kết quả xã Đức Thắng  gồm có các thành viên có tên sau: 

 1. Bà Trần Thị Hạnh  Công chức VPTK  Tổ trưởng 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-45-2020-nd-cp-thuc-hien-thu-tuc-hanh-chinh-tren-moi-truong-dien-tu-426372.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-422-qd-ttg-2022-dich-vu-cong-truc-tuyen-tich-hop-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia-509097.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2018-tt-vpcp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-400735.aspx


 2. Ông Lê Tuấn Anh  BT Đoàn xã   Tổ phó 

 3. Bà Nguyễn Thị Bích Thu Văn thư- lưu trữ  Thành viên 

 4. Bà Lê Thị Mỹ Huy  CT Hội ND xã  Thành viên 

  5. Bà Đỗ Thị Thu Hà  PCT Hội ND xã  Thành viên 

 6. Bà Trần Thị Huyền Trang PCT.Hội PN xã  Thành viên 

 7. Ba Võ Thị Thu Nhi  Phó BT Đoàn xã  Thành viên 

 8. Ông Lê Tuấn Hùng  PCT UBMTTQVN Thành viên 

 9. Các thành viên của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Đức Thắng 

Điều 2. Tổ hướng dẫn, hỗ trợ có nhiệm vụ: 

- Nghiên cứu, am hiểu thủ tục hành chính thực hiện tại Bộ phận Tiếp nhận 

và trả kết quả xã, đảm bảo hướng dẫn đúng, đầy đủ, tận tình cho người dân, tổ 

chức thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ bưu chính công ích, sử dụng dịch vụ 

công trực tuyến mức độ 3, 4. 

- Thực hiện tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, cá nhân trong quá trình thực 

hiện thủ tục hành chính tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã (hướng dẫn về 

trình tự, thủ tục thực hiện, thành phần hồ sơ, cách thức thực hiện…); 

- Tuyên truyền, giải thích những tiện ích của việc nộp hồ sơ thủ tục hành 

chính qua dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 để tổ 

chức người dân, doanh nghiệp tích cực tham gia hưởng ứng thực hiện. 

- Hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, người dân, doanh nghiệp tạo tài khoản giao 

dịch trực tuyến; thay đổi mật khẩu, cập nhật lại thông tin tài khoản; hướng dẫn quy 

trình, cách thức nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3, 4 trên Cổng dịch vụ công Quốc 

gia, Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh; 

- Thành viên Tổ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của từng 

thành viên do Tổ trưởng phân công. Các chế độ chính sách thực hiện theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, thành viên Tổ “Một cửa”, các ban ngành có 

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./.  

Nơi nhận:                                   CHỦ TỊCH 
- Như điều 4; 

- Phòng VHTT huyện; 

- TVĐU, TTHĐND TT;    

- CT, các PCT UBND TT;                                    

- Lưu: VT.                                                                                                    

                                                                                                                       Nguyễn Tấn Việt 


		2023-04-11T07:45:49+0700


		2023-04-11T07:52:08+0700


		2023-04-11T07:52:08+0700




